
О мерах по реализации Закона Республики Казахстан "О внесении изменений и 
дополнений в Кодекс Республики Казахстан "О налогах и других обязательных 
платежах в бюджет" (Налоговый кодекс)

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 13 июля 2006 года N 199-p
      1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов, принятие 
которых необходимо в целях реализации   Республики Казахстан от 6 мая 2006 Закона 
года "О внесении изменений и дополнений в Кодекс Республики Казахстан "О налогах 
и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) (далее - Перечень).
      2. Центральным исполнительным органам принять необходимые меры по 
разработке нормативных правовых актов согласно Перечню.
       Премьер-Министр
У т в е р ж д е н                   
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н              
о т  1 3  и ю л я  2 0 0 6  г о д а              
N 199-р                    
П е р е ч е н ь  
нормативных правовых актов, принятие которых 
н е о б х о д и м о  в  ц е л я х  р е а л и з а ц и и  З а к о н а  
Республики Казахстан от 6 мая 2006 года "О внесении 
изменений и дополнений в Кодекс Республики Казахстан 
"О налогах и других обязательных платежах в бюджет" 
(Налоговый кодекс)
N 
п /  
п

Н а и м е н о в а н и е  
нормативных правовых актов

Форма акта О т в е т с т -  
в е н н ы е  
государс -  
т в е н н ы е  
органы

С р о к  
исполнения

1 2 3 4 5

1. Об утверждении 
п е р е ч н я  
налогоплатель-  
щ и к о в ,  
осуществляющих 
н а  т е р р и т о р и и  
Р е с п у б л и к и  
К а з а х с т а н  
д е я т е л ь н о с т ь  
в  р а м к а х  

Постанов-  
л е н и е  
Правитель- 
с т в а  
Республики 
Казахстан

МФ (созыв), 
МЭМР



к о н т р а к т а  н а  
недропользова-  
н и е ,  в  
с о о т в е т с т в и и  
с  у с л о в и я м и  
к о т о р о г о  
освобождаются  
о т  н а л о г а  н а  
д о б а в л е н н у ю  
с т о и м о с т ь  
импортируемые  
товары

А в г у с т  
2006 года

2. Об утверждении 
р а з м е р о в  
м и н и м а л ь н ы х  и  
м а к с и м а л ь н ы х  
базовых  ставок  
фиксированного 
с у м м а р н о г о  
налога

Постанов-  
л е н и е  
Правитель- 
с т в а  
Республики 
Казахстан

М Ф  
( с о з ы в ) ,  
МЭБП

А в г у с т  
2006 года

3. Об утверждении 
п е р е ч н я  
т о в а р о в ,  
в в о з и м ы х  
ю р и д и ч е с к и м  
л и ц о м ,  е г о  
п о д р я д ч и к а м и  
или  субподряд-  
ч и к а м и ,  
осуществляющими 
д е я т е л ь н о с т ь  
в  р а м к а х  
концессионного 
д о г о в о р а ,  
з аключенного  с  
Правительством 
Р е с п у б л и к и  
К а з а х с т а н  п о  
с т р о и т е л ь с т в у  
и  эксплуатации  
новой  железно-  
дорожной линии 
" с т а н ц и я  
Ш а р - У с т ь -  
К а м е н о г о р с к " ,  
импорт  которых 
о с в о б о ж д а е т с я  
о т  н а л о г а  н а  
д о б а в л е н н у ю  
стоимость

Постанов-  
ление Правитель- 
с т в а  
Республики 
Казахстан

МТК (созыв), МИТ, 
МФ

А в г у с т  
2006 года

4. Об утверждении 
п е р е ч н я  
т о в а р о в ,  

Постанов-  
л е н и е  
Правитель- 

М Э М Р  
( с о з ы в ) ,  
МИТ, МФ



в в о з и м ы х  
ю р и д и ч е с к и м  
л и ц о м ,  е г о  
п о д р я д ч и к а м и  
или  субподряд-  
ч и к а м и ,  
осуществляющими 
д е я т е л ь н о с т ь  в  
р а м к а х  
концессионного 
д о г о в о р а ,  
з аключенного  с  
Правительством 
Р е с п у б л и к и  
К а з а х с т а н  о  
с т р о и т е л ь с т в е  
и  эксплуатации  
межрегиональной 
л и н и и  
электропередачи 
" С е в е р н ы й  
К а з а х с т а н -  
А к т ю б и н с к а я  
о б л а с т ь " ,  
импорт  которых 
о с в о б о ж д а е т с я  
о т  н а л о г а  н а  
д о б а в л е н н у ю  
стоимость

с т в а  
Республики 
Казахстан

А в г у с т  
2006 года
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